integrado pelo conjunto das 95 (noventa e cinco) Unidades Escolares.
O valor estimado do contrato a ser celebrado, calculado com base no valor presente líquido da soma dos valores da contraprestação pública mensal 
máxima a ser auferida pela futura concessionária, corresponde a:
I - R$ 739.473.187,51 (setecentos e trinta e nove milhões, quatrocentos e setenta e três mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta e um centavos) 
para o Sublote 01;
II - R$ 1.327.800.974,39 (um bilhão, trezentos e vinte e sete milhões, oitocentos mil, novecentos e setenta e quatro reais e trinta e nove centavos) 
para o Sublote 02; e
III - R$ 2.067.274.161,90 (dois bilhões, sessenta e sete milhões, duzentos e setenta e quatro mil, cento e sessenta e um reais e noventa centavos) 
para o Lote Global.
O prazo estimado para a duração da concessão é de 25 (vinte e cinco) anos, contados da data de eficácia do contrato, em atenção aos art. 2º, inc. II, e 
art. 5º, inc. I, da Lei nº 11.079/2004 e conforme o modelo econômico-financeiro adotado para o Projeto, levando-se em consideração a amortização

[...]

SEE/SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO DE 
PARÁ DE MINAS e a pessoa jurídica MARCOGAZ LTDA. OBJETO: 
fornecimento de gás GLP de 13 kg. Vigência: 12 meses, a partir da 
publicação de seu extrato no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais. 
Valor total: R$ 2.574,00 (dois mil quinhentos e setenta e quatro reais). 
Dotação Orçamentária: 1261.12.368.169.2064.0001.33903027.0.10
.1. Assinatura em: 17/07/2025. Signatários: Tânia de Moura Morato 
Resende (contratante) e Marcos Aurélio Bernardes (contratado).

3 cm -11 2123311 - 1

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 9478679/2025

[...]

na modalidade Local, tráfego local em chamadas fixo para fixo sob 
demanda, futura e eventual, sem dedicação exclusiva de mão de obra, 
com manutenção corretiva. Vigência: 60 meses, a partir da publicação 
de seu extrato no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais. Valor 
total: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Dotação Orçamentária: 
1261.12.368.169.2064.0001-33.90.4004.0.10.1. Assinatura em: 
10/09/2025. Signatários: Tânia de Moura Morato Resende (contratante) 
e Fábio Fernandes Theodoro (contratado).

3 cm -11 2123307 - 1

SRE– MONTES CLAROS
EXTRATO DO CONTRATO N° 9478201/2025,

[...]

de Guiricema. Doação de materiais para fins e uso de interesse 
social, necessários ao desempenho das atividades exercidas pelo 
DONATÁRIO e por estarem disponíveis para doação com finalidade 
atender a comunidade da região. Valor total do material doado: 
R$61.622,29 (Sessenta e Um Mil, Seiscentos e Vinte Dois Reais e Vinte 
e Nove Centavos). Assinantes: José Oscar Ferraz (PM de Guiricema) e 
Flávia Marangon Barbosa (EMG/SEE/SRE UBÁ).

3 cm -11 2123144 - 1

S.R.E. DE PASSOS
EXTRATO DE PROCESSO DE AQUISIÇÃO SIMPLIFICADA 

PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS